



Fonden Fabrikken for Kunst og Design
Sundholmsvej 46
2300 København S

T +45 32 54 94 24
E post@ffkd.dk
W www.ffkd.dk
Cvr 15787171

Kriterier for ny 3-årig lejeperiode af atelier på FFKD

1. Ansøger skal have brugt atelieret jævnlige og til formålet, dvs. til produktion af kunst eller design. Med jævnlige forstås, at hovedparten af ansøgers kunstneriske produktion eller designs, herunder udarbejdelse af koncepter og skitser til designs, som produceres eksternt, er blevet til på Fabrikken – med mindre vedkommende har haft opgaver uden for huset f.eks. i form af udsmykninger, har arbejdet på Statens Værksteder eller har været bortrejst som artist-in-residence og derfor har produceret værker andetsteds.
2. Ansøger skal desuden kunne dokumentere, at han/hun har haft en praksis, som har været synlig for offentligheden i den forudgående lejeperiode. F.eks. i form af udstillinger, udsmykninger eller andre for designere relevante udstillingsfora såsom messer. Med synlighed kan også forstås udgivelser - herunder monografier/biografier om vedkommendes kunst eller design, hvilket også omfatter immaterielle værker. Det vægtes også, at ansøger i den forudgående lejeperiode eventuelt er blevet tildelt et legat eller livslang hædersydelse, har fået produktionsstøtte eller har opnået et residency på baggrund af design- eller kunstfaglige vurderingskriterier, eller om han/hun er blevet tildelt anden form for hæder eller synlighed.
3. Det forventes, at brugeren såvidt muligt deltager aktivt i de sociale aktiviteter, der foregår på FFKD i årets løb inkl. Fabriksmøder, Åbent Hus og offentlige arrangementer, som berører brugerne. Ansøger skal overholde Fabrikkens husorden.
4. Pkt.1-3 er ufravigelige krav for tildeling af ny lejeperiode af atelier på FFKD.

Ad punkt 1-4:

Såfremt man kan dokumentere, at man i løbet af den forudgående lejeperiode har haft 3 udstillinger på anerkendte udstillingssteder – solo- eller gruppe – eller har udstillet på et design-eller kunstfagligt anerkendt emerging/non-profit udstillingssted – og/eller har modtaget 1 hæderslegat og/eller Statens Kunstfonds arbejdslegat og/eller Statens Kunstfonds produktionslegat/og eller Statens Kunstfonds Hædersydelse og/eller har haft min. 1 artist-in-residency og/eller har udført minimum 1 design- eller kunstfagligt udvalgt udsmykningsopgave, og/eller har fået tildelt ophold på Statens Værksteder og/eller har fået udgivet en biografi/monografi om sin praksis/værkproduktion på et anerkendt forlag eller med fondstilskud på baggrund af fagligt bedømt ansøgning og/eller har deltaget i fagligt arbejde for eksempel i BKF, Statens Kunstfond eller DKoD eller lign., og/eller at man har vist eller solgt sine designs gennem de kanaler og platforme, som er naturlige for visning eller salg af det pågældende design, og/eller at man har kurateret eller arrangeret udstillinger i relation til sin faglighed, og/eller at man har deltaget på messer, og/eller deltaget i modeopvisning og andre fremvisninger, og/eller deltaget på design- eller kunsthåndværkudstillinger, kan man regne med at få tildelt en ny lejeperiode.

I tilfælde af sygdom – det gælder også nærmestes - eller barsel kan der i overensstemmelse med kontrakt og husorden dispenseres fra ovennævnte krav.